1º O subsídio mensal do Prefeito Municipal, para o mandato do período 

de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, fica fixado em R$ 

30.000,00 (trinta mil reais).

Art. 2º O subsídio mensal do Vice-Prefeito, para o mandato do período 01 de 

janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, fica fixado em R$ 21.000,00 (vinte 

e um mil reais).

Art. 3º O subsídio mensal dos Secretários Municipais, para o período 01 de 

janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, fica fixado em R$ 13.084,19 (treze 

mil e oitenta e quatro reais e dezenove centavos).

Art. 4º O subsídio mensal dos Vereadores, nos termos do art. 29, inciso VI, 

alínea "c", da Constituição Federal e artigo 34, da Lei Orgânica Municipal, é 

fixado em R$ 13.909,85 (treze mil, novecentos e nove reais e oitenta e cinco 

centavos), a partir de 1º de fevereiro de 2025.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de 

dotações orçamentárias próprias de cada Poder, que serão suplementadas, 

caso necessário, observado o disposto no art.